
П Р О Т О К О Л № 21-74/2 
приема заявок и признания претендентов участниками электронного аукциона по продаже 

объектов муниципального имущества, объявленного в соответствии с информационным 
сообщением № 21-74 от 06.04.2022 

 

г. Волгоград                                                                                                                «12» мая 2022г. 

        11-00 час. (время московское) 
 

Продавец:  

Департамент муниципального имущества администрации Волгограда 

Адрес: 400066, Волгоград, ул. Волгодонская, 16. тел. 39-70-92, 39-70-86 
 

Оператор электронной площадки: АО «Сбербанк-АСТ», владеющее сайтом http://utp.sberbank-

ast.ru/AP в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

Адрес: 119435, г. Москва, Большой Саввинский переулок, д. 12, стр. 9, тел: (495) 787-29-97/99, 

факс (495) 787-29-98 
 

Состав Единой комиссии по проведению торгов, утвержден распоряжением департамента 

муниципального имущества администрации  Волгограда от 30.03.2022 № 1292р: 

 

Председатель Комиссии: Суворина Е.В. 

Зам. председателя Комиссии: Яковлева О.В. 

Секретарь Комиссии: Летова И.С. 

 

Всего на заседании присутствовало 3 члена Единой комиссии. Кворум имеется, заседание Единой 

комиссии правомочно. 
 

1. Извещение о проведении электронного аукциона № 21-74 от 06.04.2022 было размещено на 

официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru, (извещение                                             

№ 21000003300000000015), на официальном сайте администрации Волгограда – 

www.volgadmin.ru, на электронной площадке – универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-

АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция 

«приватизация, аренда и продажа прав», извещение № SBR012-2204060071). 

2. До окончания указанного в извещении о проведении электронного аукциона срока подачи 

заявок на участие в электронном аукционе 11 мая 2022г. в 17 часов 30 минут (время московское) 

поданы заявки: по лоту №5 – 4 шт., по лоту №8 – 6 шт., по лоту№ 9 – 4 шт. (как это зафиксировано 

в Журнале регистрации поступления заявок, предоставленным Оператором электронной 

площадки), в том числе: 

Лот № 5 

Наименование 

объекта нежилого 

фонда 

Адрес 

Расположенн

ость, общая 

площадь 

строения, 

кв.м. 

Начальная 

(стартовая) 

цена объекта (с 

учетом НДС)  

(руб.) 

Техни-

ческое 

состояние 

объекта 

Примечание,  

обременение 

Нежилое помещение 

площадью 35,1 кв. м. 

(мансарда), 

кадастровый номер 

34:34:040025:1486 

Волгоград, 

Центральный  

район, ул. 

Советская, д. 28. 

мансарда - 35,1 

кв. м. 
526 000,00 

удовлетвор

ительное 

Свободно, обременение 

отсутствует 

Нежилое помещение является 

памятником архитектуры и 

градостроительства согласно 

постановлению Волгоградской 

областной Думы от 05.06.1997 

№ 62/706. Покупатель обязан 

обеспечивать режим 

сохранения, содержания и 

использования памятника в 

соответствии с Федеральным 

законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ 

«Об объектах культурного 

наследия (памятниках истории и 

культуры) народов Российской 

Федерации». 

http://www.torgi.gov.ru/


Информация о поданных заявках: 
Регистрационн

ый номер 

заявки 

 

Дата и время 

подачи заявки 

Наименование заявителя  

на участие в аукционе 

Решение членов комиссии 

 

 

 

 

 

 

4862 

 

 

 

 

 

 

06.05.2022 

11:22 

 

 

 

 

 

 

Петракова Яна Валерьевна 

Отказать в признании 

участником. 

Обоснование: п.8 ст.18 

Закона 178- ФЗ не 

подтверждено поступление 

задатка ( пп 3.2.7.1.  п 3.2.7. 

раздела 3 Регламента 

торговой секции 

«Приватизация, аренда и 

продажа прав» УТП АО 

«Сбербанк – АСТ» от 

08.02.2022 – Оператором 

электронной площадки 

предоставлена информация о 

непоступлении задатка в 

установленный срок.) 

4469 11.05.2022 

10:39 

Синицкий Антон Юрьевич «за» признать участником 

аукциона 

6576 11.05.2022 

10:43 

Ефремова Олеся Геннадьевна «за» признать участником 

аукциона 

 

 

 

 

 

 

 

7851 

 

 

 

 

 

 

 

11.05.2022 

10:58 

 

 

 

 

 

 

 

Тулупов Сергей Борисович 

Отказать в признании 

участником. 

Обоснование: п.8 ст.18 

Закона 178- ФЗ не 

подтверждено поступление 

задатка ( пп 3.2.7.1.  п 3.2.7. 

раздела 3 Регламента 

торговой секции 

«Приватизация, аренда и 

продажа прав» УТП АО 

«Сбербанк – АСТ» от 

08.02.2022 – Оператором 

электронной площадки 

предоставлена информация о 

непоступлении задатка в 

установленный срок.) 

В связи с тем, что по результатам рассмотрения поступивших заявок № 4469, № 6576 все 

представленные в составе заявок документы соответствуют требованиям, указанным в 

информационном сообщении о проведении электронного аукциона, задатки внесены в 

установленном размере, поступили на  расчетный счет Претендента, открытый при регистрации на 

электронной площадке в порядке, установленном Регламентом электронной площадки и 

осуществлено блокирование необходимой суммы, Комиссией принято решение признать 

претендентов, подавших заявки № 4469, № 6576 участниками электронного аукциона по лоту № 5. 

Результаты голосования: «За» – единогласно. 

Лот № 8 

Наименование объекта 

нежилого фонда 
Адрес 

Расположенн

ость, общая 

площадь 

строения, 

кв.м. 

Начальная 

(стартовая) 

цена объекта (с 

учетом НДС) (руб.) 

Техни-

ческое 

состояние 

объекта 

Примечание,  

обременение 

Нежилое помещение 

площадью 10,9 кв. м. (1-й 

этаж), кадастровый номер 

34:34:080062:2439 

Волгоград, 

Красноармейский 

район, ул. 

Пролетарская, д. 41 

1 этаж - 10,9  

кв. м.  
204 000,00 

удовлетвор

ительное 

Свободно, 

обременение 

отсутствует 

 



Информация о поданных заявках: 
Регистрационны

й номер заявки 

Дата и время 

подачи заявки 

Наименование заявителя  

на участие в аукционе 

Решение членов комиссии 

1380 06.05.2022 

08:53 

Клименко Александр Владимирович «за» признать участником 

аукциона 

 

 

 

 

 

 

 

9384 

 

 

 

 

 

 

 

06.05.2022 

09:22 

 

 

 

 

 

 

 

Петракова Яна Валерьевна 

Отказать в признании 

участником. 

Обоснование: п.8 ст.18 

Закона 178- ФЗ не 

подтверждено поступление 

задатка ( пп 3.2.7.1.  п 3.2.7. 

раздела 3 Регламента 

торговой секции 

«Приватизация, аренда и 

продажа прав» УТП АО 

«Сбербанк – АСТ» от 

08.02.2022 – Оператором 

электронной площадки 

предоставлена информация о 

непоступлении задатка в 

установленный срок.) 

8835 06.05.2022 

10:19 

Индивидуальный предприниматель 

Шевцова Татьяна Васильевна 

«за» признать участником 

аукциона 

6063 10.05.2022 

23:04 

Шапошникова Наталья Владимировна «за» признать участником 

аукциона 

5218 11.05.2022 

12:46 

Шишкин Руслан Вадимович «за» признать участником 

аукциона 

9925 11.05.2022 

14:01 

Андреева Екатерина Алексеевна «за» признать участником 

аукциона 

В связи с тем, что по результатам рассмотрения поступивших заявок № 1380, № 8835, № 6063, № 

5218, № 9925 все представленные в составе заявок документы соответствуют требованиям, 

указанным в информационном сообщении о проведении электронного аукциона, задатки внесены 

в установленном размере, поступили на  расчетный счет Претендента, открытый при регистрации 

на электронной площадке в порядке, установленном Регламентом электронной площадки и 

осуществлено блокирование необходимой суммы, Комиссией принято решение признать 

претендентов, подавших заявки № 1380, № 8835, № 6063, № 5218, № 9925 участниками 

электронного аукциона по лоту № 8. 

Результаты голосования: «За» – единогласно. 
 

Лот № 9 

Наименование объекта 

нежилого фонда 
Адрес 

Расположенн

ость, общая 

площадь 

строения, 

кв.м. 

Начальная 

(стартовая) 

цена объекта (с 

учетом НДС) (руб.) 

Техни-

ческое 

состояние 

объекта 

Примечание,  

обременение 

Нежилое помещение 

площадью 61,6 кв. м. (1-й 

этаж), кадастровый номер 

34:34:080074:1334 

Волгоград, 

Красноармейский 

район, ул. 

Пролетарская, д. 27 

1 этаж - 61,6  

кв. м. 
1 766 000,00 

удовлетвор

ительное 

Свободно, 

обременение 

отсутствует 

Информация о поданных заявках: 
Регистрационны

й номер заявки 

Дата и время 

подачи заявки 

Наименование заявителя  

на участие в аукционе 

Решение членов комиссии 

2543 06.05.2022 

10:26 
Клименко Александр Владимирович «за» признать участником 

аукциона 

5370 06.05.2022 

12:25 
МАВЛЮТОВ АЛЕКСАНДР 

РАШИТОВИЧ 

«за» признать участником 

аукциона 

9421 11.05.2022 

09:48 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Фонд 

недвижимости» 

«за» признать участником 

аукциона 



5813 11.05.2022 

09:50 
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"РУСХИМПРОМ" 

«за» признать участником 

аукциона 

В связи с тем, что по результатам рассмотрения поступивших заявок все представленные в составе 

заявок документы соответствуют требованиям, указанным в информационном сообщении о 

проведении электронного аукциона, задатки внесены в установленном размере, поступили на  

расчетный счет Претендента, открытый при регистрации на электронной площадке в порядке, 

установленном Регламентом электронной площадки и осуществлено блокирование необходимой 

суммы, Комиссией принято решение признать претендентов, подавших заявки участниками 

электронного аукциона по лоту № 9. 

Результаты голосования: «За» – единогласно. 
 

 

3. Электронной аукцион по продаже объектов муниципального имущества № 21-74 по лотам №5, 

№8 и №9 состоится 13 мая 2022г. в 10-00 на электронной площадке – универсальная торговая 

платформа АО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет. 
 

4. Итоги рассмотрения заявок и признания претендентов участниками электронного Аукциона: 
 

Всего принято заявок на участие в электронном Аукционе:  - 14 

Отозванных заявок:  - нет 

Отказано в признании  претендентом на участие в электронном Аукционе: - 3 

Признано участниками электронного Аукциона: - 11 

 

Подписи членов Комиссии: 
  

Председатель комиссии 

1. Суворина Елена Владимировна   

  (подпись) 

Заместитель председателя комиссии 

2. Яковлева Ольга Валерьевна   

  (подпись) 

Секретарь 

3. Летова Инна Сергеевна   

  (подпись) 
 


